Протокол заседания общественной комиссии по контролю за организацией и
качеством питания обучающихся МБОУ гимназии № 20 им. С.С.Станчева

От 09.09.2022г.

Присутствовали - 4человека
Отсутствующих– нет

Повестка дня:

1. Утверждение плана работы общественной комиссии по контролю за
организацией и качеством питания обучающихся МБОУ гимназии № 20 им.
С.С. Станчева на 2022 – 2023 учебный год.

2. Нормативные правовые акты, иные документы по организации питания в
гимназии.

3. Проверка санитарного состояния обеденного зала, кухни столовой.

Слушали:
По первому вопросу председателя общественной комиссии Корень И.А.. Она
познакомила присутствующих с планом работы общественной комиссии по питанию
на 2022-2023 учебный год. Предложила внести коррективы, если таковые имеются.

Решили:

Принять плана работы общественной комиссии по питанию за основу.

Слушали:
По второму вопросу слушали члена родительского комитета общественной комиссии
Попову Т.В..Она познакомила с нормативными правовыми актами и рекомендациями
по организации питания обучающихся в гимназии в 2022-2023 учебном году. Эти
документы обязательные для руководства и выполнения требований по организации
питания обучающихся.

Решили:
Принять к сведению и руководствоваться в работе данными нормативными
документами.

По третьему вопросу слушали зам. директора по АХЧ Галахову Л.А. Она рассказала
членам общественной комиссии о том, что в гимназии в течение всего дня ведется
проверка санитарного состояния обеденного зала и кухни столовой. Санитарное
состояние обеденного зала и кухни столовой всегда находится в удовлетворительном
состоянии.

Решили:
Продолжить ежедневную проверку обеденного зала и кухни столовой на предмет
санитарного состояния.

Председатель комиссии Корень И.А..

Секретарь комиссии Ганус К.А.